2024年８月２日

各  位

上場会社名
代 表 者 名 代表取締役社長 斉藤 盛雄

（コード番号 ６９０５  東証プライム市場）

問い合せ先 執行役員 経理部長 高島 大介

 ＴＥＬ  076-432-8149

連結子会社の完全子会社化に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である上海科素商貿有限公司の出資比率を100％に変更し、
完全子会社化とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資比率変更の理由
当社グループは、2011年11月に香港 Karin Technology Holdings Ltd.（中文名：嘉靈控股集團有限公

司）との間で、合弁会社 上海科素商貿有限公司を設立し、当社連結子会社（当社出資比率70％）として
事業を運営してまいりました。
この度、グループ経営の効率化と意思決定の迅速化を目的に、上海科素商貿有限公司の出資比率を100％

に変更し、完全子会社化するものであります。

２．譲渡対象会社の概要

(1) 名称 上海科素商貿有限公司

(2) 所在地 上海市静安区天目西路218号一座704室

(3) 代表者の役職・氏名 董事長  按田 義雄

(4) 事業内容 当社連結子会社（無錫科索電子有限公司）生産品の貿易業務

(5) 資本金（2023年12月31日現在） 1,259 千人民元

(6) 設立年月日 2011年11月８日

(7) 純資産（2023年12月31日現在） 25,643 千人民元

(8) 総資産（2023年12月31日現在） 46,317 千人民元

(9) 出資比率

コーセル株式会社    70％
KIMIG Limited（※）  30％

※ KIMIG Limitedは、Karin Technology Holdings Ltd.の100％子会社であります。

３．譲渡する会社の概要

(1) 名称 KIMIG Limited（中文名：基键有限公司）

(2) 所在地 中國香港九龍觀塘偉業街183號 The Whitney 9樓

(3) 当社との当該会社との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・
取引関係はありません。

４．日程

(1) 取締役会決議日 2024年８月２日

(2) 契約締結日 2024年８月２日

(3) 譲渡実行日 契約締結後１ヶ月以内

５．今後の見通し

本出資比率の変更による2025年５月期の当社業績への影響は軽微であります。今後、公表すべき事項が

生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上